第 156 回理事会議事録

１．日時 ：2009 年 4 月 24 日（金）午後 6 時 30 分～8 時 15 分
２．場所 ：四谷連盟会館（新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 2F）
３．出席者：【出席 13 名】野崎武、宮国健次、神代高弘、ロバート・ゲラー、島村京子、

久富浩、平田眞、堺順市、清水康裕、白鳥正喜、田多井菊雄、

古田一雄、逸見徹
【委任状 2 名】 藤田公郎、森村俊介
【欠席 3 名】 木村修躬、寺本直志、増田道子
【監事 1 名】  鳩山勝郎 （兼岩芳樹監事は欠席）
【事務局 2 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長

（理事現在数：18 名、定足数 12 名、本人出席 13 名、委任状提出 2 名）

４．議事の経過及び結果
  藤田公郎会長欠席のため、野崎武副会長を議長に、清水康裕、古田一雄両理事を議事

録署名人に選任し、議題を逐一審議した。

第１号議案 第 155 回理事会議事録案の承認について
      議事録案を原案通り承認した。

第 2 号議案 平成２０年度の事業報告及び決算報告について
      事務局より資料に基づく説明があり、原案通り平成２０年度の事業報告及び

決算報告について第２８回会員総会に付議することを承認した。

第 3 号議案 平成２１年度の事業計画及び収支予算について
      事務局より資料に基づく説明があり、原案通り平成２１年度の事業計画及び

収支予算について第２８回会員総会に付議することを承認した。

第 4 号議案 第２８回会員総会の招集について
      事務局提案通り下記の要領で第２８回会員総会を開催することを承認した。
      日時：平成２１年５月２３日（土）午前１０時より
      場所：四谷連盟会館（虎ノ門実業会館四谷ビル２Ｆ）
      議案：①平成２０年度の事業報告及び決算報告について
         ②平成２１年度の事業計画及び収支予算について

第 5 号議案 各委員会及び事業部報告
            １．九州支部
                木村副会長（九州担当理事）欠席のため吉田事務局長より九州プロジェ

クトに関する報告があった。
                また、宮国副会長より「第 7 回 PABF コングレス 2012 FUKUOKA」基

本案に関する説明があった。
            ２．企画委員会
        逸見委員長より 4 月 17 日開催の委員会議事録に関する報告があった。

また、前回の理事会で企画委員会より提案された定款の見直しに関して

木村副会長より次回の理事会で集中的に討議を行ってはどうかとの提案

が文書にて提出され、討議の結果提案通り 6 月の理事会で討議を行うこ

ととした。
                ３．競技委員会

  清水委員長より第 199 回競技委員会議事録に関する報告があった。
  神代常任理事より、茨城県知事杯でのボード組込ミスに関する改善策が
  不十分ではないかとの指摘があり、討議の結果競技委員会、競技会事業

部にて改善策の有効性、代替案の可能性などについて検討を行うことと

した。
４．普及事業部
  逸見担当理事より、第 46 回 PABF 選手権ユース代表候補選考結果の報告

があり、答申通り承認した。また、2008 年度末の会員・会友数が 2007
年度末と同数で 6 年ぶりに伸びが止まったとの報告があった。今後、原

因についての分析、対応策の検討を事業部にて実施する。
５．競技会事業部

                大政事業部長より事業部活動状況及び、ゴールドライフマスター1 名、シ

ルバーライフマスター１名、シニアライフマスター４名、ライフマスタ

ー１２名の資格取得者の報告があった。
      ６．管理部
        吉田事務局長より 3 月理事会で報告した虎ノ門実業会館四谷ビル賃料改

定については、先方より今回の値上げ要請は撤回するとの連絡があった

との報告があった。
      ７．次回開催日について
        次回は 6 月 5 日（金）午後 6 時 30 分より開催する。

当日配布書類：第 2 号議案「平成２０年事業報告及び度決算報告」
       第 3 号議案「平成２１年度事業計画及び収支予算」

       第 5 号議案「九州プロジェクト報告」
「第 7 回 PABF コングレス 2012 FUKUOKA」基本案
「4/17 企画委員会議事録」「定款改定の取り扱いについて」
「会員数データ」

平成 21 年 4 月 24 日（2009 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 156 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人